
 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 

с. Матків 
 

​   20.11 2023                          ​​                                             ​ №134-0 

Про підсумки проведення Тижня  
«Чиніть добро – і зло вас не спіткає» 
в початкових класах   
 
         На виконання наказу директора школи № 130 -О від  27.10 2023 року 
«Про організацію проведення Тижня початкових класів» та з метою реалізації 
Комплексного плану впровадження нової редакції Держстандарту початкової, 
базової та повної загальної середньої освіти,  з метою активізації методичної 
роботи, розвитку творчої діяльності, професійної майстерності та 
компетентності педагогів, пропагування передового педагогічного досвіду,  
створення у навчально-виховному процесі атмосфери успіху, яка сприяє 
розвитку особистості дитини, розкриттю унікальних здібностей вихованців, 
відчуття радості за свої досягнення , віри у власні сили, наполегливості у 
подоланні труднощів та з метою  обміну педагогічним досвідом упродовж 
13-17листопада 2023 року було проведено Тиждень «Чиніть добро – і зло вас 
не спіткає» під керівництвом вчительки початкових класів Ільницької Марії 
Гелеріївни. 
       У плані проведення Тижня було передбачено тематичні заходи 
інформаційного, освітнього та виховного характерів. Заходи обговорено на 
засіданні методичного об'єднання вчителів 1-4 класів, затверджено 
директором школи. Робота Тижня була спланована так, щоб заходи 
охоплювали різні сфери діяльності вчителів та учнів, були цікавими та 
корисними, сприяли інтелектуальному та творчому розвитку учнів. 
      Як свідчать результати проведеної роботи, відгуки вчителів 1-4 класів, 
учителів-предметників про результативність її проведення, даний Тиждень 
пройшов у цілому на достатньому науково-методичному рівні, 
продемонстрував зацікавленість вчителів питанням підвищення ефективності 
організації навчально – виховної роботи, готовність опановувати новими 
знаннями  із педагогіки та психології, пошук нових шляхів покращення 
освітнього  процесу, розвитку пізнавальної діяльності учнів. 

Очікувані результати Тижня: 

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


 
-​  зрозуміти, що значить бути добрим, що лежить в основі доброти, 

доброго вчинку, славлячи добро в людині, в її справах і в ставленні до 
інших; 

-​ розвивати в учнів бажання робити добро, формувати в підростаючого 
покоління моральні чесноти, почуття милосердя; 

-​ розкрити переваги доброти над злом, сприяти усвідомленню того, що 
добро робити потрібно починаючи із себе.  

-​ Розвивати  критичне мислення, творчу уяву, зв’язне мовлення, 
-​ виховувати морально – етичні норми життя, формувати у школярів 

найвищі людські цінності: ввічливість, милосердя, людську гідність, 
чуйність, любов і повагу до ближнього, виховувати бажання духовно 
вдосконалюватися,  іти дорогою добра. 

Програма предметного Тижня була цікавою та насиченою, містила такі 
заходи: 

          Понеділок – день відкритих сердець. 
Розпочався Тиждень урочистою лінійкою, на якій учні познайомились із 

планом проведення заходів та були налаштовані на творчий підхід до 
отриманих завдань та активну участь у всіх запланованих заходах: 
1. Операції «Скарбничка добрих справ». 
2. Проведенні виховної години «Поспішайте робити добро». 

Під час виховної години діти поринули у світ добра, спробували поселити 
в свої сердечка  часточку доброти, наповнити  розум гарними думками про 
важливість добра в нашому житті.  Працювали  під девізом «Віддай людині 
крихітку себе.За це душа наповнюється світлом». Граючи в грі «ТАК» чи 
«НІ», вибирали добрі справи, у грі «А що нам каже народна мудрість?» - на 
листочках  був початок прислів’я, учасники підбирали кінець. 

В кінці виховної години учні утворити  велику Квітку Доброти. 
Прикріпили на дошці Квіточку Доброти.   

Середа – день духовності. 
1. Акція милосердя «Хай серце не втрачає доброти». 
2. Вікторина «Ми справжні християни, бо ми чинимо добро». 
Яскраві враження учні 2-4 класів отримали від проведення  

інтелектуальної вікторини «Ми справжні християни, бо ми чинимо добро». 
Продовжували формувати уявлення про добро, вчили робити правильний 
моральний вибір, перевіряли знання дітей про Бога, створення світу та 
перших людей на землі, поважати людей, які творять добро, виховувати у 
дітей бажання бути милосердними, співчутливими, робити добрі справи, 
дізнаватись більше про Бога та традиції рідного краю. 

Четвер - день англійської мови. 
1. Вікторина «EnglishMagicTrain» (змагання). 
   Дуже цікавою та пізнавальною була розважально-пізнавальна 

вікторина “EnglishMagicTrain ” для учнів 3-4 класів. Було створена позитивна 
мотивація до вивчення англійської мови; учасники повторили та  закріпили  
вивчений матеріал на уроках англійської мови, практикували вживання 
вивченої лексики та структур англійської мови. Діти із задоволенням 
виконували різноманітні завдання із англійської мови. 



       
П’ятниця – день відпочинку. 
 
1. Рухливі ігри та естафети. 
2. Підсумок Тижня. 

Конкурси, ігри, змагання розвивали творчість школярів, вчили бути 
спостережливими, кмітливими та креативними. Потік позитивної енергії  
зарядив радістю та ентузіазмом учасників і глядачів рухливих ігор, 
проведених серед учнів 2 - 4 класів. Неможливо було втриматися від 
оплесків.  Всі отримали неймовірні емоції від побаченого та почутого.  

Завершився Тиждень урочистою лінійкою – закриттям. Із щирими та 
сяючими посмішками діти отримували грамоти за активну участь у Тижні. 

Матеріали Тижня оприлюднені на сайті Матківського ЗЗСО І-ІІ ст. – 
ЗДО у рубриці «Фотоальбоми».  Вони свідчать, що вчителька початкових 
класів Ільницька М.Г. - фахівець своєї справи, пробуджує творчість і пізнання 
учнів, підтримує інтерес та бажання вчитися. 

Виходячи із вищезазначеного, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Оголосити подяку організаторці Тижня Марії Г. ІЛЬНИЦЬКІЙ, 

вчительці  початкових класів за достатній науково-методичний рівень 
організації та проведення Тижня початкової освіти. 

2.​ Учителям 1-4 класів: 
Активніше залучати батьківську громадськість до проведення 
позакласних та позашкільних заходів. 

                                                              Упродовж 2023-2024н.р. 
3.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ярославі РИК: 
3.1.    На засіданнях методичних об'єднань учителів 1-4 класів проаналізувати 

проведені заходи, вказати на недоліки та шляхи подолання їх. 
До 10.01.24 р. 

3.2.  Максимально активізувати вчителів школи до проведення аналогічних 
заходів упродовж  2023-2024н.р. 

4.​ Даний наказ довести до відома вчителів школи. 
5.       Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

     Директор школи                                            Михайло ТРИЙЦЯТНИК 
 
З наказом   ознайомлені:                           Ярослава РИК 

                                              Марія Г. ІЛЬНИЦЬКА 
 
 


